
Diário Oficial do

Município
Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

quinta-feira, 5 de agosto de 2021 Ano IV - Edição nº 00545 | Caderno 1

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de
Feira

 de Santana - Portal do Sertão publica

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

877C806974015D15D72296C07E92A9F7



quinta-feira, 5 de agosto de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00545 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

SUMÁRIO
• EXTRATO DE CONTRATO 070/2021 - ORIGEM: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/2021 -

GERENCIADO PELA SESAB

• EXTRATO DE CONTRATO 071/2021 - ORIGEM: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 585/2020 -
GERENCIADO PELA SESAB

• EXTRATO DE CONTRATO 072/2021 - ORIGEM: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 225/2020 -
GERENCIADO PELA SESAB

• EXTRATO DE CONTRATO 073/2021 - ORIGEM: ATA DE REGISTRO DE PREÇOS DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 151/2021 -
GERENCIADO PELA SESAB

• RESULTADO FINAL - PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 007/2021.

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

877C806974015D15D72296C07E92A9F7



quinta-feira, 5 de agosto de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00545 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Contrato

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA 

- PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077‐744 – Feira de Santana – Bahia. 

 

Feira de Santana - BA, 01 de julho de 2021. 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 111/2021 
 ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 019.5030.2020.0073913-19 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
 
 

Processo Administrativo: 068/2021. Contrato nº: 070/2021. Órgão Solicitante/Contratante: 

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana - BA. Contratada: 

AMC INDUSTRIA E COMERCIO. Objeto: Aquisição de materiais de uso hospitalar (PERFUSOR), 

decorrentes do procedimento licitatório grafado no preâmbulo, a fim de atender as necessidades 

da Policlínica Regional de Saúde de Feira de Santana - BA, mantida pelo Consórcio Público 

Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana – PORTAL DO SERTÃO. Vigência: 

01/07/2021 até 30/07/2021. Valor: R$ 2.910,00 (dois mil novecentos e dez reais). Dotação 

Orçamentária: Órgão: 01 – Consórcio Público Interfederativo de Saúde; Unidade: 02.02 – 

Secretaria Operacional; Projeto Atividade: 2002; Elemento Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de 

Consumo; Fonte: 21.  

 
 

 

_____________________________________ 
Valcyr Almeida Rios. 

Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde  
da Região de Feira de Santana – Portal do Sertão. 

 
 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

0CB164983AE0414553608FEE6742D482

quinta-feira, 5 de agosto de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00545 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



quinta-feira, 5 de agosto de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00545 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Contrato

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA 

- PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077‐744 – Feira de Santana – Bahia. 

 

Feira de Santana - BA, 01 de julho de 2021. 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 585/2020 
 ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 019.5030.2020.0080490-11 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
 
 

Processo Administrativo: 069/2021. Contrato nº: 071/2021. Órgão Solicitante/Contratante: 

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana - BA. Contratada: 

DIVIMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Objeto: Aquisição de materiais 

de uso hospitalar (CATETER), decorrentes do procedimento licitatório grafado no preâmbulo, a fim 

de atender as necessidades da Policlínica Regional de Saúde de Feira de Santana - BA, mantida 

pelo Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana – PORTAL DO 

SERTÃO. Vigência: 01/07/2021 até 30/07/2021. Valor: R$ 2.016,00 (dois mil e dezesseis reais). 

Dotação Orçamentária: Órgão: 01 – Consórcio Público Interfederativo de Saúde; Unidade: 02.02 

– Secretaria Operacional; Projeto Atividade: 2002; Elemento Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de 

Consumo; Fonte: 21.  

 
 

 

_____________________________________ 
Valcyr Almeida Rios. 

Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde  
da Região de Feira de Santana – Portal do Sertão. 

 
 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB124635E061EA85F908683697D8E7E4

quinta-feira, 5 de agosto de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00545 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



quinta-feira, 5 de agosto de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00545 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Contrato

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA 

- PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077‐744 – Feira de Santana – Bahia. 

 

Feira de Santana - BA, 01 de julho de 2021. 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 225/2020 
 ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 019.5030.2020.0046031-53 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
 
 

Processo Administrativo: 070/2021. Contrato nº: 072/2021. Órgão Solicitante/Contratante: 

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana - BA. Contratada: 

DIVIMED COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. Objeto: Aquisição de materiais 

e equipamentos de uso hospitalar (COLETOR de exame), decorrentes do procedimento licitatório 

grafado no preâmbulo, a fim de atender as necessidades da Policlínica Regional de Saúde de 

Feira de Santana - BA, mantida pelo Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de 

Feira de Santana – PORTAL DO SERTÃO. Vigência: 01/07/2021 até 30/07/2021. Valor: R$ 

506,00 (quinhentos e seis reais). Dotação Orçamentária: Órgão: 01 – Consórcio Público 

Interfederativo de Saúde; Unidade: 02.02 – Secretaria Operacional; Projeto Atividade: 2002; 

Elemento Despesa: 3.3.90.30.00 – Material de Consumo; Fonte: 21.  

 
 

 

_____________________________________ 
Valcyr Almeida Rios. 

Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde  
da Região de Feira de Santana – Portal do Sertão. 

 
 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B4CFE588BFD66AF34127EA77AFE614E2

quinta-feira, 5 de agosto de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00545 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



quinta-feira, 5 de agosto de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00545 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Contrato

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE SANTANA 

- PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077‐744 – Feira de Santana – Bahia. 

 

Feira de Santana - BA, 01 de julho de 2021. 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 151/2021 
 ÓRGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 019.5030.2020.0132105-09 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO  
 
 

Processo Administrativo: 071/2021. Contrato nº: 073/2021. Órgão Solicitante/Contratante: 

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana - BA. Contratada: 

MASTER MEDIC COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAIS DE HIGIENIZACAO E 

HOSPITALARES EIRELI. Objeto: Aquisição de materiais de uso hospitalar (LENÇOL), 

decorrentes do procedimento licitatório grafado no preâmbulo, a fim de atender as necessidades 

da Policlínica Regional de Saúde de Feira de Santana - BA, mantida pelo Consórcio Público 

Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana – PORTAL DO SERTÃO. Vigência: 

01/07/2021 até 30/07/2021. Valor: R$ 4.987,50 (quatro mil novecentos e oitenta e sete reais e 

cinquenta centavos). Dotação Orçamentária: Órgão: 01 – Consórcio Público Interfederativo de 

Saúde; Unidade: 02.02 – Secretaria Operacional; Projeto Atividade: 2002; Elemento Despesa: 

3.3.90.30.00 – Material de Consumo; Fonte: 21.  

 
 

 

_____________________________________ 
Valcyr Almeida Rios. 

Presidente do Consórcio Público Interfederativo de Saúde  
da Região de Feira de Santana – Portal do Sertão. 

 
 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99E083C1A1656638E9A3193BB611B773

quinta-feira, 5 de agosto de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00545 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da



quinta-feira, 5 de agosto de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00545 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da
Pregão Presencial

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 

SANTANA - PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077‐744 – Feira de Santana – Bahia. 

 

 
Feira de Santana – BA, 05 de agosto de 2021. 
 

 
 

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº. 007/2021 
 

RESULTADO FINAL 
 
 

A Pregoeira do Consórcio Público Interfederativo de Saúde da Região de Feira de Santana - BA, 

torna público e da ciência aos interessados o RESULTADO FINAL do PREGÃO PRESENCIAL 

SRP Nº. 007/2021, do tipo MENOR PREÇO POR ITEM, regida pela Lei 10.520/02 e 

subsidiariamente a Lei 8.666/93, que objetiva o registro de preços para futura e eventual aquisição 

de materiais e insumos hospitalares, a fim de atender as necessidades da Policlínica Regional de 

Saúde de Feira de Santana - BA, mantida pelo Consórcio Público Interfederativo de Saúde da 

Região de Feira de Santana – PORTAL DO SERTÃO. EMPRESAS VENCEDORAS: SALLUS 

COMERCIAL LTDA, CNPJ: 29.230.226/0001-60, com o valor do item 129 igual a R$ 1.020,00 (um 

mil e vinte reais), NOVA BAHIA COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ: 

32.658.023/0001-84, com o valor da soma dos itens 58, 74 e 149 igual a R$ 125.247,44 (cento e 

vinte e cinco mil, duzentos e quarenta e sete reais e quarenta e quatro centavos), SARA DIAS 

DA ROCHA GUIMARÃES, CNPJ: 07.142.012/0001-08, com o valor da soma dos itens 15, 16, 17, 

23, 73, 88, 136, 137, 148 e 203 igual a R$ 51.757,20 (cinquenta e um mil, setecentos e 

cinquenta e sete reais e vinte centavos), H3 PHARMA COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ: 

26.643.172/0001-77, com o valor da soma dos itens 61, 66, 76, 142, 156, 157, 158, 160, 162 e 199 

igual a R$ 15.670,40 (quinze mil, seiscentos e setenta reais e quarenta centavos), GGC 

DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA, CNPJ: 03.528.482/0001-45, com 

o valor da soma dos itens 03, 13, 14, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 62, 83, 112, 135, 138, 167, 168, 169, 

177, 183, 184, 185, 189, 194, 195, 196 e 197 igual a R$ 120.723,40 (cento e vinte mil, setecentos 

e vinte e três reais e quarenta centavos), PROCIMED COMÉRCIO ATACADISTA DE 

PRODUTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGICOS LTDA, CNPJ: 33.961.969/0001-88, com o 

valor da soma dos itens 01, 04, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 18, 19, 21, 22, 26, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 

36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 63, 79, 80, 81, 96, 100, 101, 102, 104, 105, 

106, 107, 108, 109, 110, 113, 114, 119, 123, 125, 126, 127, 132, 133, 139, 151, 155, 166, 170, 171, 

172, 173, 174, 178, 179, 180, 190, 191, 192, 193 e 200 igual a R$ 137.547,52 (cento e trinta e 

sete mil, quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta e dois centavos), e MCS 

ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS FARMACEUTICOS EIRELI, CNPJ: 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

877C806974015D15D72296C07E92A9F7



quinta-feira, 5 de agosto de 2021  |  Ano IV - Edição nº 00545 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Consórcio Público Interfederativo de Saúde da

 
CONSÓRCIO PÚBLICO INTERFEDERATIVO DE SAÚDE DA REGIÃO DE FEIRA DE 

SANTANA - PORTAL DO SERTÃO  
CNPJ 29.664.289/0001-25 

 

 
SEDE: Rua São Cosme e Damião, 500 – Santa Mônica I – CEP: 44077‐744 – Feira de Santana – Bahia. 

 

22.968.511/0001-34, com o valor da soma dos itens  06, 57, 59, 64, 65, 78, 89, 93, 94, 95, 115, 

124, 128, 140, 152, 153, 154, 165, 175, 176, 181 e 182 igual a R$ 155.304,84 (cento e cinquenta 

e cinco mil, trezentos e quatro reais e oitenta e quatro centavos). Os itens 02, 24, 28, 67, 68, 

72, 75, 82, 84, 85, 86, 87, 111, 118, 120, 121, 122, 131, 134, 141, 143, 144, 145, 146, 147 e 163 

resultaram DESERTOS. Os itens 05, 20, 25, 27, 60, 69, 70, 71, 77, 92, 97, 98, 99, 103, 116, 117, 

130, 150, 159, 161, 164, 186, 187, 188 e 201 foram decretados FRACASSADOS. Procedeu-se a 

ANULAÇÃO dos itens 198 e 202. Publica-se para conhecimento dos interessados, nos termos do 

Diploma regulador. 

 
 
 
 

 
_________________________________ 

Erika Paim dos Santos 
Pregoeira Oficial 

Portaria nº 14/2018 
 

Rua São Cosme E Damião | 500 |  Santa Mônica | Feira de Santana-Ba

consorcioportaldosertao.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

877C806974015D15D72296C07E92A9F7


		2021-08-05T15:31:38-0300




